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Otra Kraft DA i 2014
I 2014 har utbyggingen av Brokke Nord og Sør, Skarg kraft-
verk hatt hovedfokus hos oss i Otra Kraft. Det har vært stor 
aktivitet vinteren igjennom for å ferdigstille prosjektet slik at 
vårflommen kunne tas inn i den nye produksjonsstrengen, i 
hovedsak Skarg og Brokke kraftverk. 

Ferdigstillelsen var satt til 28.04.2014 og oppstart prøvedrift 
for Skarg var satt til 09.06.2014. Disse målene ble oppnådd. 
Etter en 3 måneders prøveperiode er Skarg i full drift og pro-
duksjonsvolumet så langt ligger over estimert produksjon.

Utover sommeren og høsten ble det fortatt opprydding, ned-
rigging og istandsetting av anleggsområder, tipper, riggområ-
der osv. Når vinteren kom gjenstod kun noen mindre arbeider 
i forbindelse med Skarg kraftstasjon og dam Sarvsfossen.

Totalt er det utført ca. 662 000 arbeidstimer på anleggene 
siden oppstarten våren 2012. Det er registrert 3 skader med 
fravær, ingen av dem alvorlige, og H2-verdien ble 36,2. Otra 
Kraft er meget godt fornøyd med det HMS-arbeidet som ble 
lagt ned i prosjektet og resultatene av dette.

Den 10.10.2014 ble anlegget offisielt åpnet av olje og energi-
minister Tord Lien, som påpekte at dette var et prosjekt etter 
myndighetenes hjerte med 175 GWh ny, fornybar og miljø-

vennlig kraft og poengterte at de store kraftutbyggingers tid 
definitivt ikke er forbi.

Prosjektet er gjennomført i løpet av ca. to år. Det vil si at det 
i gjennomsnitt er produsert for mer enn 1 million kroner hver 
dag 7 dager i uka i denne tiden. Det har vært full drift gjen-
nom to vintre. Selv gjennom siste vinter med relativt mye snø 
var det en god fremdrift på dammen, som i seg selv var den 
mest krevende delen av prosjektet. Brua som går over dam-
men vil både vi og lokalsamfunnet ha glede av i generasjoner 
fremover. Vi tror at dette vil bli den nye turistattraksjonen i 
Bykle når alt er ferdig og brua åpnes i løpet av sommeren 
2015. I samarbeid med Bykle kommune er alt lagt til rette for 
en stopp ved det karakteristiske Sarvsjuvet, og med vannslip-
ping i juli og august vil man igjen kunne oppleve den gamle 
Sarvsfossen som i sin tid var en turistattraksjon i Bykle. Denne 
ble tørrlagt da overføringstunnelen til Botsvatn i sin tid stod 
ferdig i 1976.

En stor takk til alle som hver på sitt felt har bidratt til det slutt-
resultatet som ble oppnådd i prosjektet.

Reidar Ove Mork
Kraftverksdirektør

Dam Sarvsfoss høsten 2014



SELSKAPSSTRUKTUR OG ORGANISASJON 2014
Deltakerne i Otra Kraft DA er
Agder Energi Vannkraft AS: 68,6 %
Skagerak Kraft AS:                     31,4 %

Selskapsmøte
Selskapets øverste myndighet er Selskapsmøte som er sam-
mensatt av 2 representanter fra hver av deltagerne. Deltager-
nes rettigheter og plikter er regulert av egen selskapsavtale. 
Selskapsmøtet hadde følgende representanter i 2014: 

 

Fra Agder Energi Vannkraft AS (AEVK): 
Jan Tore Tønnessen (leder)
Trygve Døble 

Fra Skagerak Kraft AS (SK):
Finn Werner Bekken 
Gunne Hegglid

Administrasjon - daglig leder
Kraftverksdirektør Reidar Ove Mork

Organisasjon
 

Agder Energi 
Vannkraft AS

 
Skagerak Kraft AS

 
Selskapsmøte

 
Kraftverksdirektør 
Reidar Ove Mork

 
Produksjonsnett og produksjon 

Torleiv Bjørgum

 
Produksjonsvirksomhet 

Olav Mosdøl

 
Økonomi og administrasjon 

Grunde Johnsen

Eiendom- og 
vassdragsvirksomhet 
Gjermund Espetveit
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Prosjektledelse Brokke Nord og Sør. Skarg kraftverk



ÅRSBERETNING
Otra Kraft DA er et ansvarlig selskap med delt ansvar. Deltagerne 
er Agder Energi Vannkraft AS, (68,6 %) og Skagerak Kraft AS 
(31,4 %). Middelproduksjonen i Otra Kraft DAs anlegg de siste 
10 år (2005-2014) er 2 677 GWh. Anleggene ligger i Valle og 
Bykle kommuner i Setesdal og totalt er det opprettet 5 stillinger 
i selskapet. Hovedadministrasjonen ligger ved Brokke kraftverk i 
Valle kommune.

Deltagerne har rett til kraftproduksjonen fra selskapets utbygde 
kraftverker i de ovennevnte forhold. Otra Kraft har hatt en kraftle-
veringsavtale med Norsk Hydro ASA som utløp 14. august  2014. 
Agder Energi Vannkraft AS (AEVK) innehar alle rettigheter og 
forpliktelser som relaterer seg til denne avtalen. 

Selskapets formål er utbygging, produksjon, transport og 
avhendelse av elektrisk kraft og hva dertil hører inn under disse 
oppgaver. 

Otra Kraft har 3 kraftstasjoner i drift. I Valle kommune ligger 
Brokke kraftstasjon, som ligger på Nomelandsmo i Rysstad.  
Holen kraftstasjon ligger i Bykle kommune og består av kraftver-
kene Holen I+II og Holen 3 som ligger på Nesland ved Botsvatn i  
Bykle kommune. I begynnelsen av juni 2014 begynte produksjo-
nen i Skarg kraftverk ved østre del av Botsvatn i Bykle kommune.

AEVK er operatør av Otra Krafts anlegg. Virksomheten blir regu-
lert av en operatøravtale. Operatøren forestår løpende drift, vedli-
kehold og prosjektgjennomføring ved Otra Kraft sine kraftanlegg, 
reguleringsanlegg og nettanlegg. 

Otra Kraft bistår deltagerne med administrasjonen av deres eier-
andeler i Ulla-Førre-verkene. 

Kraftverksdirektør Reidar Ove Mork ivaretar funksjonen som dag-
lig leder av Otteraaens Brugseierforening.

Generelt
Det har vært avholdt til sammen 7 møter i Selskapsmøtet.  
I møtene ble det behandlet 44 saker. De viktigste sakene har 
vært:

 Behandling av budsjett og regnskap. 
 Brokke Nord og Sør. Skarg kraftverk. Prosjektgjennomføring 
 Oppnå mål om kostnadseffektiv og lønnsom drift. 

 Benchmarking av effektiviteten. 
 Innfrysing av krypsiv og gassovermetning nedstrøms 

 Brokke kraftverk. 
 Merverdiavgift ved energisalg til deltagerne. 
 Risiko og sårbarhetsanalyse i kraftstasjonene. 
 Vedlikeholdsfilosofi

Kraftproduksjonen
Produksjonen i Brokke, Holen og Skarg ble 2 884 GWh, noe som 
er 121 % av middelproduksjonen. Det er medregnet ½ årspro-
duksjon i Skarg fordi denne har vært idrift ca. halve året. Maga-
sinbeholdningen til  Brokke kraftverk  var 31.12.2014 på 1 582 
mill. m3 (85 %) mot 1 370 mill. m3 (74 %) ved årets begynnelse.

Personell, arbeidsmiljø og likestilling
Otra Kraft har i 2013 hatt 5 opprettede stillinger. 
Daglig leder 1 årsverk 
Økonomi og administrasjon  1 årsverk 
Produksjonsnett og produksjon 1 årsverk 
Produksjonsvirksomhet 1 årsverk 
Eiendoms- og vassdragsvirksomhet 1 årsverk

Selskapsmøtet består av 4 personer. Ingen kvinner har vært  
representert i Selskapsmøtet i 2014. Alle fem tilsatte i adminis-
trasjonen er menn. Otra Kraft er opptatt av å fremme likestilling 
mellom kjønnene i samsvar med norsk lov.

Utover administrasjon av Otteraaens Brugseierforening og Hy-
droavtalen, fakturerer administrasjonen timer. I 2014 ble det totalt 
utfakturert kr 0,6 mill (kr 0,6 mill i 2013) for arbeid utført for Agder 
Energi Vannkraft AS og Otteraaens Brugseierforening.

I 2014 var sykefraværet (egne ansatte) 0,0 % av totalt antall 
arbeidsdager mot 0,0 % i 2013. I Prosjekt Brokke Nord og Sør, 
Skarg kraftverk er det registrert 2 skader med fravær og 2 skader 
uten fravær i 2014 (H2 verdi i prosjektet 31.12.14 er 36,2 – mot 
38,0 i 2013). Arbeidsmiljøet anses å være godt.

Ytre miljø
Otra Kraft produserer elektrisk kraft kun basert på vann, en ren og 
fornybar energi. Dammer og produksjonslinjer medfører likevel 
inngrep i natur og miljø.

Det er lagt stor vekt på å redusere virkningene av inngrepene i 
vassdraget både gjennom pålagte og frivillige tiltak som beplant-
ning og tilsåing av tipper, slipping av minstevannføring, bygging 
av terskler og utsetting av fisk. Reguleringene har bidratt til at det 
er blitt færre flomskader i vassdraget.

Bedriften har ved hjelp av sin internkontroll et system som sikrer 
rett håndtering, oppbevaring og avhending av avfall, kjemikalier 
og spilloljer.

Det er registrert høye verdier av gassmetning i utløpskanalen fra 
Brokke kraftverk. Gassovermetning kan medføre fiskedød.  
Otra Kraft har engasjert UNI-Miljø til å utrede årsaker og vurdere 
mulige tiltak for å redusere gassovermetningen.

Utover ovenstående påvirker selskapets aktiviteter i liten grad det 
ytre miljø.

Drift og vedlikehold 
Driften av anleggene har foregått uten skader både når det gjel-
der egne ansatte og innleid personell.

Brokke: 
I 2014 påløp kr 2,7 mill til fornying av kontrollanlegget i Brokke 
kraftverk. For øvrig er det gjennomført mindre rehabiliteringer, 
ordinært tilsyn og vedlikehold av anleggene.

Holen: 
Det er påløpt kr 3,7 mill til brannsikring. Bryterrevisjonen ble 
ferdigstilt i SF-6 anlegget ved Holen kraftverk for kr 2,5 mill. For 
øvrig er det gjennomført mindre rehabiliteringer, ordinært tilsyn 
og vedlikehold. 

Brokke Nord og Sør. Skarg kraftverk: 
Stortinget gav denne konsesjonen i oktober 2003. Utbyggingen 
startet april 2012. I mai 2014 ble vann fra Brokke Sør ledet inn til 
Brokke kraftverk og Skarg kraftverk ble satt i drift i 10. juni 2014. 
Kun mindre arbeider gjenstår 31.12. 2014.

Det er utført arbeid for kr 99,0 mill på dam Sarvsfossen og Skarg 
kraftstasjon i 2014. Prosjektet går i Otra Krafts regi og arbeid med 
reguleringsanlegg tilhørende OB er viderefakturert foreningen 
med kr 58,5 mill i 2014. Prosjektet har et budsjett på ca kr 900 
mill. Arbeidet har i hovedsak gått i forhold til plan når det gjelder 
fremdrift, kvalitet og økonomi.
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Redegjørelse for årsregnskapet
Det er registrert et nytt turbinhavari (aggregat 1) i Brokke som-
meren 2014. Totalt har det vært 4 havari på løpehjul siden det 
ble kjøpt nye hjul i 2010. Bortsett fra kostnader til turbinhavari i 
Brokke kraftverk har aktivitetene i 2014 stort sett forløpt i tråd med 
planer og budsjetter. Driftskostnadene i produksjonsvirksomheten 
var kr 147,9 mill (kr 116,1 mill i 2013). Årsaken til økningen er mye 
relatert til økning i avskrivninger etter Skarg kraftverk, turbinhavari 
og økte innmatingskostnader. Årsregnskapet er gjort opp under 
forutsetning om fortsatt drift og Selskapsmøte bekrefter at denne 
forutsetningen er til stede.

Utover inntekter gjennom Hydroavtalen, salg av konsesjonskraft 
og øvrige driftsinntekter er det kalt inn midler fra deltagerne ved 
periodisk fakturering. Resultatet fra produksjonsvirksomheten 
var kr 14,1 mill (kr 57,9 mill i 2013).  Utløp av Hydrokontrakten 
utgjør en vesentlig årsak til endringen. Det vises til kommentar til 
endring i note 14 til regnskapet som viser fordeling av resultatet 
mellom deltagerne. 

Årets resultat fra produksjonsvirksomheten fremkommer fra ener-
gisalg til Norsk Hydro ASA og er overført AEVK. 

Ved regnskapsårets utgang var det et trekk på kr 10,0 mill på 
kassekreditten. Ved fjorårets regnskapsslutt var det et trekk på 
kr 23,9 mill. Endring av selskapets likviditetsforhold fremgår av 
kontantstrømoppstillingen. 

Selskapet har en ytelsesbasert pensjonsordning for tidligere 

og nåværende ansatte. Pensjoner  fordeles på sikret og usikret 
ordning. Selskapets pensjonsordning blir administrert av Agder 
Energi Pensjonskasse AS. Det vises også til note 12.

I løpet av året er det foretatt investeringer på kr 108,0 mill  
(kr 240 mill i 2013). Tallene er inklusive prosjekt Brokke Nord og 
Sør, Skarg kraftverk.

Pr 31.12.2014 er all langsiktig gjeld nedbetalt. 

Risikostyring er i hovedsak identifisert til å være relatert til finans, 
forsikring og investeringer som betales i fremmed valuta.  
Otra Kraft ønsker i utgangspunktet lite risikoeksponering og ved-
tatte strategier relatert til ovennevnte ivaretar etter  
Selskapsmøtets mening dette.  

Fremtidsutsikter
Det stilles krav til kostnadseffektiv og lønnsom drift. Inngåelse av 
operatøravtalen med Agder Energi Vannkraft AS har realisert be-
tydelige synergieffekter og kostnadsbesparelser for deltagerne. 

Resultater fra de senere års målinger av kostnadseffektivitet tilsier 
at Otra Kraft har påvirkbare driftskostnader under gjennomsnitt 
i bransjen. Det er selskapsmøtets oppfatning at operatørmodel-
len viser seg kostnadseffektiv, samtidig som den ivaretar krav til 
transparens og nøytralitet. Resultater fra benchmarking bekrefter 
dette.  I 2014 har selskapet dog hatt en kostnadsøkning. Dette er 
i hovedsak relatert til turbinhavari og andre skader. 
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Kjetil Larsen

Jan Tore Tønnesen
Leder

Trygve Døble

Reidar Ove Mork
Kraftverksdirektør

Finn W. Bekken

Bykle 25. mars 2015

Skarg kraftverk



(kr 1.000) Note 2014 2013
Driftsinntekter:   
Energisalg 2,20 160 954 177 541
Andre driftsinntekter 3 514 -2 246
Sum driftsinntekter  161 468 175 295
   
Driftskostnader   
Energikjøp 20 10 4
Overføringskostnader 4,20 35 457 17 849
Lønnskostnader 5,12 5 399 5 321
Egne investeringsarbeider  -861 0
Avskrivninger 7 43 314 36 612
Erstatninger/konsesjonsavgifter etc  20 955 20 327
Andre driftskostnader 9,20 43 585 36 021
Sum  driftskostnader  147 860 116 134
   
Driftsresultat  13 608 59 161
   
Finansinntekter/-kostnader   
Finansinntekter  1 758 600
Finanskostnader  1 224 1 861
Netto finansinntekter/-kostnader  534 -1 261
   
Ordinært resultat før skattekostnad  14 142 57 900
   
Skattekostnad på ordinært resultat  0 0
   
Resultat  14 142 57 900

RESULTATREGNSKAP 
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Åpning av Skarg kraftverk oktober 2014. 
Tom Nysted, Reidar Ove Mork, Tord Lien, Knut Barland



(kr 1.000) Note 2014 2013 
EIENDELER 
Anleggsmidler 
Immaterielle eiendeler 
Fallrettigheter 6 24 836 29 691
Sum immaterielle eiendeler  24 836 29 691

Varige driftsmidler 
Driftsmidler i produksjonsvirksomheten  1 097 267 1 032 175 
Overføringsanlegg  11 716 11 975 
Sum varige driftsmidler 7,8 1 108 983 1 044 150
Sum anleggsmidler  1 133 818 1 073 841
   
Omløpsmidler 
Fordringer 
Kundefordringer 20 52 965 72 396 
Mellomværende deltagerne 17,20 0 0 
Andre fordringer 2,18,20 49 504 73 490
Sum fordringer  102 469 145 886
   
Bankinnskudd, kontanter og lignende 13 5 778 3 131
Sum omløpsmidler  108 247 149 017
Sum eiendeler  1 242 065 1 222 858
   
EGENKAPITAL OG GJELD   
Egenkapital   
Innskutt egenkapital 14 1 127 356 1 067 837
Opptjent egenkapital 14 0 0
Sum egenkapital 14 1 127 356 1 067 837
   
Avsetning for forpliktelser   
Pensjonsforpliktelser 12 5 019 5 512
Sum avsetning for forpliktelser  5 019 5 512
   
Kortsiktig gjeld   
Kassekreditt 13 10 018 23 894 
Leverandørgjeld 20 6 414 43 121 
Skyldig offentlige avgifter  31 939 11 381 
Mellomværende deltagerne 17,20 23 381 7 567 
Annen kortsiktig gjeld 19,20 37 938 63 546
Sum kortsiktig gjeld  109 689 149 509
Sum gjeld og egenkapital  1 242 065 1 222 858

BALANSE  PR 31.12.
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(Kr 1.000)  2014 2013
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter  
Resultat før skatter  14 142 57 900
Gevinst ved avgang av driftsmidler  0 0
Ordinære avskrivninger  43 314 36 612
Endring  i pensjonsforpliktelse  -951 -923
  56 505 93 589
Endring av kundefordringer/leverandørgjeld  -17 276 54 672
Endring i andre tidsavgrensningsposter  34 750 -64 842
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  73 979 83 419
  
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter  
Innbetaling ved salg av driftsmidler  0 0
Investeringer i varige driftsmidler  -103 291 -240 566
Netto kontantstrøm fra investeringer  -103 291 -240 566
  
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter  
Tilbake-/innbetaling av egenkapital  45 835 83 954
Netto endring rentebærende kortsiktig gjeld  -13 876 23 894
Netto kontantstrøm fra finansiering  31 959 107 848
  
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter gjennom året 2 648 -49 299
Kontanter og kontantekvivalenter 01.01.  3 131 52 430
Kontanter og kontantekvivalenter 31.12.  5 778 3 131
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KONTANTSTRØMSOPPSTILLING

Olje- og energiminister Tord Lien får overrakt minne fra åpningen av 
kraftverksdirektør Reidar Ove Mork
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    Avskoging Dam Sarvsjuvet

    Sarvsjuvet før oppdemming

Installasjon av turbin og aggregat Skarg kraftverk
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    Sarvsjuvet før oppdemming

    Overløp Dam Sarvsjuvet  
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Noter

Klassifisering av poster i regnskapet  
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som  
anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløps-
midler. Fordringer som skal tilbakebetales i løpet av et år er 
klassifisert som omløpsmidler. For kortsiktig og langsiktig 
gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Skatter
Skatter blir utlignet direkte på deltagerne. 

Vedlikeholdskostnader
Løpende vedlikehold utføres normalt på basis av tilstandsbe-
skrivelser og blir løpende kostnadsført.

Pensjonsforpliktelser
Otra Kraft har etablert ytelsesbasert tjenestepensjonsordning i 
Agder Energis pensjonskasse. Denne pensjonsordningen  
fyller lovbestemte krav til offentlige tjenestepensjonsordnin-
ger. Selskapet har en offentlig kollektiv pensjonsordning (sik-
rede pensjoner) for sine ansatte, som gir en bestemt fremtidig 
pensjonsytelse (ytelsesplan), basert på antall opptjeningsår 
og lønnsnivået ved pensjonsalder. For øvrig vises det til note 
12.

Magasinbeholdninger
Mengden av oppmagasinert vann i magasinene på et gitt 
tidspunkt vil ha betydning for den fremtidige produksjonsev-
nen av elektrisk kraft, og derved fremtidige salgsinntekter eller 
kraftkjøpskostnader. Hensyn til korrekt resultatperiodisering 
og til å vise eventuell redusert produksjonsevne som følge 
av nedtapping av magasiner, kan tilsi en regnskapsmessig 

behandling av dette forholdet. Det er imidlertid stor usikkerhet 
forbundet med kvantifiseringen av verdiendringer i vannma-
gasiner. Det er ikke etablert noen regnskapsmessig praksis 
på dette området. OK foretar derfor ingen balanseføring og 
resultatperiodisering vedrørende magasinbeholdninger.  
Det vises for øvrig til note 15.

Varige driftsmidler og avskrivninger
Anlegg avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. 
Avskrivningene følger veiledende avskrivningssatser for 
bransjen gitt av Energi Norge. Anlegg avskrives fra 01.01. året 
etter at anlegget er tatt i bruk. Aktivering av varige driftsmidler 
foretas til anskaffelseskost.   
 
Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. 
Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Erstatninger og konsesjonsavgift
Den fremtidige forpliktelsen er ikke kapitalisert, men blir kost-
nadsført det året de påløper. For øvrig vises det til beregning 
av forpliktelser i note 16.

Resultat i produksjonsvirksomheten
Otra Kraft DA har en kraftleveringsavtale med Norsk Hydro 
ASA som løper frem til august 2014. Netto inntekter fra denne 
avtalen godskrives i sin helhet Agder Energi Vannkraft AS. Fra 
og med 2010 fremkommer regnskapet med et resultat fra pro-
duksjonsvirksomheten som er knyttet til energisalg til Hydro 
fratrukket årets avskrivinger.

1. Regnskapsprinsipper 
 
Årsregnskapet er satt opp etter regnskapslovens regler og utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Skarg kraftverk
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2. Energisalg
(i kr 1 000) 2014 2013
Godtgjørelse fra Hydro b. trinn 1  57 456 94 512
Energisalg til deltagerne 78 979 60 440
Salg av konsesjonskraft 24 372 22 429
Annet energisalg 147 160
Sum energisalg 160 954 177 541

Inntektsført, ikke fakturert salg til Hydro utgjør kr 39,2 mill og er inkl i 
andre fordringer.

3. Andre driftsinntekter
(i kr 1 000) 2014 2013
Arbeid for andre 637 563
Oppgjør salg av nettvirksomheten 2012 0 -3 760
Andre driftsinntekter -123 951
Sum andre driftsinntekter 514 -2 246

4. Overføringskostnader/innmatingskostnader
(i kr 1 000) 2014 2013
INNMATNINGSKOSTNADER 
Fellesnett Telemark/Agder Energi Nett 19 938 10 076
HOLEN 
Sentralnettet 15 519 7 773
Sum innmatingskostnader 35 457 17 849

5. Lønnskostnader
(i kr 1000) 2014 2013
Lønninger 4 555 4 154
Arbeidsgiveravgift 485 329
Pensjonskostnader inkl arbeidsgiveravgift *) 123 621
Andre ytelser 236 217
Sum lønnskostnader 5 399 5 321

Gjennomsnittlig antall ansatte 5 5
*) Se ytterligere detaljer i note 12.

Samlet godtgjørelse til kraftverksdirektør utgjorde i 2014 kr 
1.557.726. Pensjonskostnad for kraftverksdirektør var kr  0. 
Det ble ikke utbetalt noen godtgjørelse til Selskapsmøtets 
medlemmer.

6. Immaterielle eiendeler
Immaterielle eiendeler gjelder evigvarende fallrettigheter.

Anskaffelseskost 01.01.14 1 753 936 33 322 14 090 6 092 12 984 329 641 2 150 065
Tilgang 435 296 1 209 1 283    437 788
Avgang      329 641 329 641
Anskaffelseskost 31.12.14 2 189 232 34 531 15 373 6 092 12 984 0 2 258 212
Akkumulerte avskrivninger 31.12.14 1 123 381  9 444 9 043 6 092 1 268 0 1 149 228
Bokført verdi pr 31.12.14 1 065 851 25 087 6 330 0 11 716 0 1 108 984
Årets avskrivning 41 474 666 913 0 260 0 43 313

Økonomisk levetid 25-67 år 50 år 8-12 år 3-10 år 50 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær

8. Investeringer de siste 5 år.
(i kr 1 000) 2014 2013 2012 2011 2010 
Investeringer 103 291 240 566 130 325 27 962 27 866
Salg 0 15 62 100 128 4 633

(i kr 1 000) Anlegg ekskl. Bygninger Transport- Driftsløsøre, Prod. Arbeid under Totalt  
 reguleringer  midler, inventar og linjer utførelse   
 i OB  maskiner utstyr

7. Driftsmidler



9. Andre driftskostnader
(i kr 1 000) 2014 2013 
Operatørkostnader 30 364 27 482
Andre driftskostnader 13 221 8 539
Sum andre driftskostnader 43 585 36 021

Godtgjørelse til selskapets revisorer i 2014 var kr 107 500 for revisjon og kr 10 500 for revisjonsrelatert bistand.  
Alle beløp er ekskl. mva.

10. Konsesjoner - pålegg
Alle reguleringskonsesjoner som Otra Kraft benytter seg av er gitt til evig tid. Det er revisjonsadgang av vilkårene. Revisjonsad-
gangen er ment å innebære en modernisering eller ajourføring av konsesjonsvilkårene, blant annet når det gjelder miljø.  
Revisjonen skal også gi anledning til å oppheve vilkår som har vist seg urimelige eller uhensiktsmessige. I 2012 og 2013 har 
DN og NVE gjennomført en nasjonal gjennomgang av vannkraftskonsesjoner som kan revideres før 2022. Et resultat av dette 
arbeidet inneholder forslag til miljøbasert vannføring og magasinrestriksjoner. Alle relevante konsesjoner for Otra Kraft skal  
revideres frem til 2022. Oversikt over disse finnes på NVEs hjemmesider. Revisjon av konsesjoner og pålegg kan medføre  
betydelige kostnader i form av redusert produksjon og nødvendige tiltak. 

11. Årsresultat pr kraftverk (produksjonskostnad) 
(i kr 1 000) Brokke Holen 1+2 Holen 3 Skarg SUM 
Energisalg 129 940 20 673 9 274 1 067 160 954
Andre driftsinntekter 454 40 18 2 514
Sum driftsinntekter 130 394 20 713 9 292 1 069 161 468
Energikjøp 10 0 0 0 10
Overføringskost 19 938 10 713 4 806 0 35 457
Lønnskostnader 3 365 1 356 608 70 5 399
Egne inv. arb. -536 -216 -97 -11 -861
Avskrivninger 15 079 13 508 9 265 5 461  43 314
Konsesjonsavg. 13 052 5 445 2 374 61 20 932
Eiendomsskatt  0 16 7 0 23
Andre dr. kostn. 28 579 10 288 4 088 630 43 585
Sum drifts-kostnader 79 488 41 110 21 051 6 211  147 860
Driftsresultat 50 906 -20 397 -11 759 -5 143 13 608
Netto finansposter 331  139 64 1 534
Årsresultat 51 237  -20 258 -11 695 -5 142 14 142

12. Pensjoner for Otra Kraft DA  
(Beløp i hele tusen)
Foretakets pensjonsordninger
Ytelsesbasert  pensjonsordning 
Foretaket har hatt en  (offentlig) ytelsesbasert  tjenestepensjonsordning i Agder Energis  pensjonskasse for personell ansatt før 
1.4.2007. Denne pensjonsordningen fyller lovbestemte krav til offentlige tjenestepensjonsordninger.   
Ordningen  er lukket for nye medlemmer.
 
Innskuddspensjon
Selskapet har ikke  ansatte med innskuddspensjon som vil være tilbudet for evt. nyansettelser i selskapet.

Aktuarielle forutsetninger:
Ved beregning av pensjonskostnad og netto pensjonsforpliktelser er en rekke forutsetninger lagt til grunn.  Diskonteringsrenten 
er fastsatt basert på OMF-renten  pr 31.12.2014 mot tidligere 10-årig statsobligasjonsrente. I tillegg er forutsetninger om lønns-
vekst vurdert i forhold til historiske observasjoner fra selskapet. 
Foretaket legger til grunn sist oppdaterte versjon av aktuarselskapets tablell for forventet gjennomsnittlig levealder, uførhet mv , 
dvs. den såkalte  GAP 07.
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Netto pensjonskostnader:

Beløp i hele tusen 2014 2013
Nåverdi av årets  pensjonsopptjening 332 379
Rentekostnader av netto pensjonsforpliktelser 197 268
Resultatførte planavvik/estimatendringer -273 0
Arbeidsgiveravgift 47 53
Medlemsinnskudd -89
Netto pensjonskostnad   214 701
Innbetalinger fra ansatte inkl. aga. -91 -80
Årets pensjonskostnad   123 621
Innskuddsbaserte pensjonsplaner (inkl.aga) 0 0
Totale pensjonskostnader innregnet i årets resultat 123 621

Pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler:
Beløp i hele tusen 2014 2013
Brutto fondert pensjonsforpliktelse 28 481 24 235
Ufondert pensjonsforpliktelse   4 268 4 904
Brutto pensjonsforpliktelse 31.12. inkl aga.  32 749 29 139
Virkelig verdi pensjonsmidler 31.12. 27 731 23 627
Netto balanseført pensjonsforpliktelse 31.12. 5 018 5 512

Endring i ytelsesbasert pensjonsforpliktelse
Beløp i hele tusen 2014 2013 
Netto ytelsesbasert pensjonsforpl. pr 1.1. 5 512 7 432
Resultatført pensjonskostnad 123 621
Foretakets tilskudd inkl. aga. -1 064 -1 534
Utbetalinger over driften inkl aga.   -11 -10
Estimatavvik gjennom året  458 -997
Netto ytelsesbaserte pensjonsforpl./midler pr 31.12. 5 018 5 512

Årets estimatavvik består av:
Gevinst(-)/tap som følge av endringer i bestand 1 796 -13
Gevinst(-)/tap ved endringer i forutsetninger  1 222 -1 157
Meravkastning midler -2 560 173
Estimatavvik gjennom året innregnet i balansen 458 -997

Økonomiske forutsetninger 2014 2013
Diskonteringsrente 3,00 % 4,10 %
Forventet regulering av løpende pensjoner 2,25 % 2,75 %
Forventet langsiktig lønnsregulering 3,00 % 3,50 %
G-regulering 3,00 % 3,50 %
Forventet uttaksprosent AFP-ordningen 100 % v. 64 år 100 % v. 64 år
Gj.snittlig gjenværende opptjeningstid(sikret) 2,6 -
Gj.snittlig gjenværende opptjeningstid(usikret) 0,3 -

De benyttede forutsetninger ved beregning av pensjonsforpliktelsen avviker innbyrdes fra siste veiledende forutsetninger pr 
januar 2015. Effekten av endringene ville ha gitt en økning i selskapets brutto pensjonsforpliktelse.     
Motsvarende viser det seg i januar 2015 at pensjonsmidlene pr 31.12.14 var høyere enn estimatet utarbeidet i begynnelsen av 
desember 2014. Effekten av endringene på netto pensjonsforpliktelse er uvesentlig, og ledelsen har derfor ikke sett behov for å 
innhente nye aktuarberegninger med oppdaterte forutsetninger og oppdaterte estimat på pensjonsmidlene.

Antall personer som omfattes av pensjonsordningene: 2014 2013
Ytelsespensjon, aktive 5 5
Ytelsespensjon, oppsatte og pensjonister 11 11
Innskuddspensjon 0 0
AFP/førtidspensjon, aktive og pensjonister 4 6
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15. Magasinbeholdning

2013 Holen 3 Holen 1+2 Brokke Sum I prosent av 
 GWh GWh GWh GWh kapasitet 

Årets produksjon 366 627 1 492 2 485 98 % 
Gjennomsnittsproduksjon siste 10 år 325 651 1 561 2 537 100 % 
Magasinbeholdning 01.01.2013 358 601 976 1 935 80 % 
Magasinbeholdning 31.12.2013 293 557 918 1 768 73 % 
Gjennomsnitt magasinbeholdning (31.12.)  
siste 10 år 2004-13 304 557 925 1 786 74 %
Magasin kapasitet 418 768 1 240 2 425 100 %

2014 Skarg Holen 3 Holen 1+2 Brokke Sum  I prosent av 
 GWh GWh GWh GWh GWh  kapasitet 

Årets produksjon 36 287 686 1 874 2 884  111 % 
Gjennomsnittsproduksjon siste 10 år  311 672 1 615 2 598  100 % 
Magasinbeholdning 01.01.2014  293 557 918 1 768  73 % 
Magasinbeholdning 31.12.2014  293 667 1 060 1 786  88 % 
Gjennomsnitt magasinbeholdning (31.12.) siste 10 år 2005-14  318 575 946 1 839  76 %
Magasin kapasitet  418 768 1 240 2 425  100 %

* Skarg kraftverk ble idriftsatt 10.06.2014.

14. Egenkapital

(i kr 1000)                                                                                                                             Innskutt         Opptjent    
     egenkapital egenkapital Totalt 
2013 
Egenkapital 01.01.     897 244 27 742 924 986 
Utdeling fordring etter salg av nett     -62 100 - -62  100 
Årets resultat     -   57 900 57 900  
Resultatandel vedrørende avtale med Norsk Hydro ASA overført til AE Vannkraft AS  - -94 512  -94 512 
Estimatavvik pensjonsforpliktelser     - 997 997 
Tilført ny egenkapital fra eiere     232 693 7 873 240 566 
Egenkapital 31.12.     1 067 837 - 1 067 837
  
2014 
Egenkapital 01.01.     1 067 837 - 1 067 837 
Årets resultat     -   14 142 14 142  
Resultatandel vedrørende avtale med Norsk Hydro ASA overført til AE Vannkraft AS  - -57 456  -57 456 
Estimatavvik pensjonsforpliktelser     - -458 -458 
Tilført ny egenkapital fra eiere     59 519 43 772 103 291 
Egenkapital 31.12.     1 127 356 - 1 127 356

Egenkapitalen i selskapet er fordelt etter eierbrøk mellom Agder Energi Vannkraft AS (68,6 %) og Skagerak Kraft AS (31,4 %).

13. Bankinnskudd m.v.
Beløp i hele tusen 2014 2013 
Kontantbeholdning, bankinnskudd 3 303 661
Bankinnskudd (bundne midler) 2 475 2 470
Sum bankinnskudd, kontanter o.l. 5 778 3 131
 
Selskapet har en kassekreditt limit på kr 25 mill.
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16. Ikke balanseførte forpliktelser 

Erstatninger 
I 2014 er det regnskapsført  2 034 893 i årlige erstatninger til 
kommuner og grunneiere. Kr 310 197 gjelder avtalt kostnad 
til reinvestering i Valle Reinseanlegg. Kr 1 724 696 gjelder 
forpliktelser til utbetaling av årlige erstatninger. Erstatningene 
kostnadsføres det året de påløper, og justeres med bak-
grunn i konsumprisindeksen hvert 5. år.  Kapitalisert verdi av 
utbetalinger til årlige erstatninger beløper seg til kr 43,1 mill 
diskontert med realrente på 4,0 % (jfr forskrift nr 945, 1987 om 
innløsning av årlige erstatninger, kapitaliseringsfaktor = 25).

Konsesjonsavgifter 
Hvert år blir det innbetalt konsesjonsavgifter til stat og kom-
muner for den økning i vannkraft som er innvunnet ved 
regulering og vannoverføring. Avgiftene er varige så lenge 
konsesjonæren benytter seg av reguleringene i vassdraget 
som avgiften er basert på. I 2014 kostnadsførte Otra Kraft 
kr 18 429 046 i konsesjonsavgifter. Avgiftene justeres med 
bakgrunn i konsumprisindeksen hvert 5. år. Kapitalisert verdi 
av utbetalinger av årlige konsesjonsavgifter beløper seg til kr 
612,7 mill diskontert med diskonteringsrente på 3,0 %.

Langsiktig leveringsavtale 
Det ble i 1960 inngått en kontrakt med Hydro Energi AS om 
levering av et gitt kvantum kraft mot at Hydro Energi AS dek-
ker 47,6 % av driftskostnadene som knytter seg til Brokke 
kraftverks byggetrinn 1. I 2014 ble det levert 514,8 GWh til Hy-
dro. Agder Energi Vannkraft avstår energi, og får alle inntekter 
og kostnader ved kontrakten. Kontrakten utløp 
14. august 2014.  

 
 
Merverdiavgift i Otra Kraft  
Det er reist spørsmål ved hvordan merverdiavgiften beregnes 
ved energisalg i felleskontrollert virksomhet. Otra Kraft (og 
bransjen for øvrig) har historisk lagt til grunn at energisalget 
merverdiavgiftsberegnes basert på selvkostelementer (under-
pris). Energi Norge sendte et brev i juni 2012 til Finansdepar-
tementet der det ble bedt om at departementet bekrefter at 
gjeldende praksis, er i tråd med merverdiavgiftsloven. I brev 
datert 05.03.2014 konkluderer departementet at det ikke kan 
legges til grunn et lavere avgiftsgrunnlag enn alminnelig om-
setningsverdi av den kraften som Otra Kraft leverer til delta-
gerne. Høsten 2014 endret Otra Kraft prinsipp for å innberette 
avgiftsbehandlingen i tråd med departementets konklusjon. I 
ovennevnte brev antar Departementet at tidligere avgiftsopp-
gjør for kraftverk som innen rimelig tid har innrettet avgiftsbe-
handlingen i tråd med departementets konklusjon, blir å anse 
som lite kontrollverdige.

Rettstvister 
Det er uenighet mellom Otra Kraft og to entreprenører knyt-
tet til sluttoppgjøret etter utbygging av Brokke Nord og Sør, 
Skarg kraftverk. I ettertid av ferdigstillelse er det fremmet krav 
om kompensasjon, hvorav krav fra hovedentreprenør er bety-
delig. De krav som er oppstått er tilbakevist. Etter Otra Krafts 
vurdering mangler kravene forankring i kontrakt og fremstår 
i stor grad som udokumenterte. Det er derfor ikke foretatt av-
setninger i regnskapet knyttet til kravene. Dersom entreprenør 
vinner frem vil Otra Kraft ha en forpliktelse på ca kr 167 mill 
som vil øke kostpris på eiendelen. Det pågår behandling av 
krav med bakgrunn i kontraktbestemmelsene.

17. Mellomværende deltagerne 
(i kr 1 000)  2014 2013
Avregning drift og investeringer Agder Energi Vannkraft AS             -33 215            -16 724
Avregning drift og investeringer Skagerak Kraft AS  -13 830              -7 655
Avregning Agder Energi Vannkraft vedr Hydrosalg  23 664             16 812
Sum mellomværende deltagerne  -23 381             -7 567 

18. Andre fordringer 
(i kr 1 000)  2014 2013
Avsetninger energisalg           39 166             60 338
Andre påløpte inntekter/forskuddsbetalte kostnader  10 338 13 152 
   49 504             73 490

19. Annen kortsiktig gjeld      
(i kr 1 000)  2014 2013
Reklassifiserte kundefordringer  0 5 479 
Avregning operatørtjenester Agder Energi Vannkraft  13 237 12 641
Kortsiktig gjeld knyttet til  Brokke Nord og Sør   19 834 31 744
Påløpte konsesjonsavgifter  304 11 086
Annen kortsiktig gjeld  4 563 2 596
Sum annen kortsiktig gjeld   37 938 63 546 



20. Nærstående parter 

Nærstående parter av Otra Kraft DA vil være eierne Agder Energi Vannkraft AS og Skagerak Kraft AS, andre selskaper i Agder Energi- og 
Skagerak-konsernene og Otteraaens Brugseierforening.
I løpet av året har følgende vesentlige transaksjoner funnet sted mellom selskapet og dets nærstående parter (beløp i hele tusen):

1. Resultat 2014 2013 
Energisalg (driftstilskudd)
 Agder Energi Vannkraft AS 54 180 41 462
 Skagerak Kraft AS 24 799 18 978
  78 979 60 440
Andre driftsinntekter
 Otteraaens Brugseierforening 805 604

Energikjøp
 Skagerak Kraft AS 10 4

Overføringskostnader
 Agder Energi Nett AS -55  -638
 Skagerak Nett AS -1 753 0 
  -1 808 -638
Andre driftskostnader
 Operatør AE Vannkraft 30 364             27 482
 Vedlikehold Otera Infra AS 0                  264
 Tjenester Agder Energi AS 1 841 1 195 
  32 205             28 941

Ved utløpet av året hadde Otra Kraft DA følgende mellomværende med nærstående parter:

2. Balanse 2014 2013 
Kundefordringer 
 Agder Energi Vannkraft AS 29 384 39 434
 Skagerak Kraft AS 13 437 382
 Agder Energi Nett AS 3 424 0
 Otteraaens Brugseierforening 2 165 26 285 
 Skagerak Nett AS 0 195 
  48 410 66 296 
Mellomværende med deltagerne
 Agder Energi Vannkraft AS -9 551 88 
 Skagerak Kraft AS -13 830 -7 655 
   -23 381 -7 567
Leverandørgjeld
 Agder Energi AS 190 687
 Agder Energi Vannkraft AS 2 590 1 148
 Agder Energi Nett AS 708 176
 Otera Infra AS 0 85 
 Skagerak Nett AS -2 145 -1 078      
  1 343  1 018
Annen kortsiktig gjeld
 Mellomværende AE Vannkraft operatør- OK prod 12 237 12 641
 Reklassifisering kundefordringer AE Nett AS           0 5 479
  13 237 18 120
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Kjetil LarsenJan Tore Tønnesen
Leder

Trygve Døble

Reidar Ove Mork
Kraftverksdirektør

Finn W. Bekken

Bykle 25.03.2015
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Administrasjonen i Otra Kraft på befaring

Camilla Aakhus får overrakt sjekk av  
Torleiv D. Bjørgum som bevis på at hun er 

vinner av Otra Krafts kulturpris 2014



Januar 142 438 83 379 53 540  136 920 279 358
Februar 175 688 108 981 39 530  148 511 324 199
Mars 179 781 95 650 23 623  119 272 299 053
April 164 837 77 814 24 183  101 997 266 834
Mai 188 062 40 467 122  40 588 228 650
Juni 180 745 5 164 - 2 965 8 129 188 874
Juli 134 495 6 459 18 659 6 271 31 479 165 974
August 84 587 28 763 38 423 4 415 71 602 156 189
September 147 442 63 120 23 244 4 333 90 697 238 139
Oktober 155 393 20 435 9 527 10 732 40 694 196 087
November 159 585 80 730 19 377 4 857 104 964 264 548
Desember 161 040 75 277 37 072 2 466 114 815 275 855
Sum målt generatorklemmene 1 874 092 686 328 287 301 36 038 1 009 667 2 883 759
Herav :
Eget forbruk 1 755    2 244 3 999
Tap i transformatorer og kabler 8 705    7 317 16 022  
 10 460    9 561 20 021
Netto utgående energi 1 863 632    1 000 106 2 863 739
Middelproduksjon 1 462 000 613 000 275 000 69 000 888 000 2 350 000
Prosent av middelproduksjon 128 112 104 52 114 122

For Brokke og Holen er det levert 194 985 510 kWh i konsesjonskraft.

Produksjon og driftsforhold
Nedslagsfelt

Nedslagsfeltet til Brokke kraftverk er 1.464 km². Middelhøyden ligger på 1.075 m.o.h.
Nedslagsfeltet til aggregat 3 i Holen er 98 km² og 717 km² til aggregat 1 og 2.

Magasiner Reg.grenser Reg.-høyde Magasinkapasitet Reg.anlegg
 H.r.v. - L.r.v. Kote m mill.m³ satt i drift år 
Reinevatn 1175,00 - 1164,00 11,0 21,4 1996 
Urarvatn 1175 - 1164,00 34,0 253,6 1952, 1987, 1997 
 
Sum magasin Holen aggregat 3   275,0 
 
Skyvatn 1090,00 - 1078,00 12,0 50,8 1960
Breivatn/Sessvatn 896,55 - 894,05 2,5 16,6 1919
Førsvatn 843,00 - 836,00 7,0 20,6 1918 
Hartevatn 758,90 - 757,30 1,6 10,6 1915
Ormsavatn 868,00 - 856,50 11,5 30,6 1951
Vatnedalsvatn 840,00 - 700,00 140,0 1150,0 1921, 1948, 1981 

Sum magasin Holen aggregat 1 og 2   1279,2 

Bossvatn 551,00 - 495,00 56,0 296,0 1919, 1964, 1976 

Sum magasin Brokke   1850,2

Produksjon 

Produksjon målt på generatorklemmene. Alle tall i MWh
Måned Brokke Holen 1+2 Holen 3 Skarg Sum Holen Sum totalt 
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  22 kV trafokiosk

  Inntak Fjellskarå

  Tverrslag Fjellskarå
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www.otrakraft.no 
Otra Kraft DA. 4748 Rysstad. 

Tlf.: 37 93 67 00. Fax.: 37 93 67 01.
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